Le degré d 'accord augmente SI l'on mentionne les règles de 

transparence et de contrôle de performance des entreprises privées intégrées dans ce type de 

partenariat. Preuve de la conscience collective et citoyenne de l'existence de ce nouveau 

modèle de gouvernance, les neuf cent cinq (905) sondés furent consultés suite à une 

sélection aléatoire. 

De plus, cette étude démontra qu'une grande majorité de la population était 

favorable à ce que l'Etat procède rapidement à l'implantation de PPP. Cette volonté s' est 

vue respectée puisque un an plus tard, le gouvernement québécois a procédé à